
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

LIKUMĪBAS KOMISIJA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija,  tālr.: 63601142; e-pasts: likumibas.komisija@ventspils.lv 

 

 

Ventspilī 

 

11.09.2024.                     Likumības komisijas sēdes protokols                                Nr.20

         

Sēdē piedalās 

I.Princis – Likumības komisijas priekšsēdētājs 

Ē.Cars – Likumības komisijas loceklis 

A.Grigalis – Likumības komisijas loceklis 

A.Jansone – Likumības komisijas locekle 

R.Lazdāne – Likumības komisijas locekle 

U.Goldmanis – Likumības komisijas loceklis 

A.Rugine – Likumības komisijas locekle 

E.Sormule – Likumības komisijas locekle 

 

Sēdē nepiedalās Likumības komisijas priekšsēdētāja vietnieks M.Bože. 

 

Sēdi protokolē Juridiskās nodaļas jurista palīdze I.Smiltniece. 

 

Sēdes sākums plkst.14.00. 

 

 

Darba kārtība: 

 

Nr. 

 

Darba kārtības jautājums 

 

Iesniedzējs/Ziņotājs 

 

 

1. 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes lēmuma 

projekts “Par pilnvarojumu Pašvaldības SIA 

“Ventspils siltums” sniegt sabiedriskos 

siltumapgādes pakalpojumus Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā un līguma noslēgšanu” 

 

 

Pašvaldības SIA “Ventspils siltums” 

valdes priekšsēdētājs A.Uzaris 

 

 

2. 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes saistošo 

noteikumu projekts “Kārtība kādā Ventspils 

valstspilsētas pašvaldība piešķir līdzfinansējumu 

ēku atjaunošanai un pārbūvei, nolūkā radīt īres 

dzīvokļus Ventspilī” 

 

 

Ekonomikas un iepirkumu nodaļas 

vadītāja vietniece I.Boļezina 

 

 

Likumības komisijas priekšsēdētājs I.Princis iepazīstina ar 11.09.2024. sēdes darba kārtību. 

Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi apstiprina 11.09.2024. sēdes darba kārtību. 

       

 



2 

 

1. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes lēmuma projekts “Par pilnvarojumu Pašvaldības 

SIA “Ventspils siltums” sniegt sabiedriskos siltumapgādes pakalpojumus Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā un līguma noslēgšanu”. 

Ziņo pašvaldības SIA “Ventspils siltums” valdes priekšsēdētājs A.Uzaris. 

 

A.Uzaris iepazīstina ar sagatavoto lēmuma projektu un pamato tā nepieciešamību. 

2011. gada 11. martā starp Ventspils pilsētas domi un Pašvaldības SIA “Ventspils siltums” jau tika 

noslēgts līgums par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanas deleģēšanu uz laiku līdz 

2021.gada 10. martam, kas tika pagarināts uz laiku līdz 2026.gada 10. martam, bet, lai izpildītu 

noteiktās prasības piesaistīto Eiropas Savienības fondu līdzekļu apguvei saistībā ar veiktajiem 

ieguldījumiem sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniedzēja infrastruktūrā, nepieciešams 

noslēgt pakalpojumu līgumu par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu pilsētas 

iedzīvotājiem. 

2024. gada 6. februāri Ministru kabinets pieņēma noteikumus Nr. 91 “Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.2.3. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot dabas 

aizsardzību un bioloģisko daudzveidību, "zaļo" infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt 

piesārņojumu" 2.2.3.7. pasākuma "Gaisa piesārņojošo vielu emisiju samazināšana pašvaldību 

siltumapgādē" īstenošanas noteikumi”. Šie Ministru kabineta noteikumi paredz, ka projektu 

iesniegumu var iesniegt tikai komersants - sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs siltumapgādes jomā, 

kam ar attiecīgu pašvaldību ir noslēgts līgums par sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu atbilstoši 

Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra lēmumam Nr.2012/21/ES par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 106. panta 2. punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par 

sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar 

vispārēju tautsaimniecisku nozīmi. Ņemot vērā minēto sadarbībā ar Juridisko nodaļu sagatavots jauns 

lēmuma projekts.  

Debates. Debatēs piedalās I.Princis, Ē.Cars, U.Goldmanis, A.Uzaris. 

Debatē par lēmuma projekta 2.punktā  minēto pilnvarojumu līguma par sabiedrisko siltumapgādes 

pakalpojumu sniegšanu darbības nodrošināšanai; par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu 

sniegšanas līgumā noteiktajiem pakalpojumu  sniedzēja pienākumiem, informējot pašvaldību par 

pakalpojuma izpildi; par Līguma darbības termiņu un par iespējamo līguma pirmstermiņa izbeigšanu. 

Balsojums. 

Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi (visiem balsojot “Par”) nolēma atbalstīt  Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības domes lēmuma projekta  “Par pilnvarojumu Pašvaldības SIA “Ventspils 

siltums” sniegt sabiedriskos siltumapgādes pakalpojumus Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un līguma noslēgšanu” virzību izskatīšanai Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības domes sēdē, atbilstoši 26.04.2024. Ventspils valstspilsētas pašvaldības saistošajos 

noteikumos Nr.6 “Ventspils valstspilsētas pašvaldības nolikums” noteiktajai kārtībai, ņemot vērā 

Likumības komisijas sēdes ieteikumus. 

   

       2. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes saistošo noteikumu projekts “Kārtība kādā 

Ventspils valstspilsētas pašvaldība piešķir līdzfinansējumu ēku atjaunošanai un pārbūvei, 

nolūkā radīt īres dzīvokļus Ventspilī” 

Ziņo Ekonomikas un iepirkumu nodaļas vadītāja vietniece I.Boļezina. 

 

I.Boļezina iepazīstina ar sagatavoto Saistošo noteikumu projektu un pamato tā nepieciešamību. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 15.12.2022. apstiprināja nolikumu Nr.12 

“Līdzfinansēšanas konkursa “Ēku atjaunošana vai pārbūve, nolūkā radīt īres dzīvokļus Ventspilī”. 

Ņemot vērā Pašvaldības Uzņēmējdarbības veicināšanas komisijas, Pašvaldības struktūrvienību un 

nekustamā īpašuma attīstītāja ieteikumus, kā  arī Eiropas komisijas 13.12.2023. Regulas (ES) 

Nr.2023/2831 piemērošanu de minimis atbalsta nosacījumus sākotnēju tika sagatavoti grozījumi 

Nolikumā. Bet, ņemot vērā grozījumu apjomu, kā arī, lai piemērotu nolikumā definētās prasības un 



3 

 

pienākumus ilgtermiņā, nolikuma jaunā redakcija ir sagatavota saistošo noteikumu formā. Noteikumu 

projekts sagatavots sadarbībā ar Juridisko nodaļu un Arhitektūras un pilsētbūvniecības nodaļu. 

Likumības komisijas locekļi skata saistošo noteikumu projekta un spēkā esošā nolikuma 

salīdzinājuma tabulu. 

Debates. Debatēs piedalās I.Princis, Ē.Cars, U.Goldmanis, I.Boļezina. 

Debatē par Noteikumos ieviesto terminu “pilnvarotā persona”; par termina “ēka” tvērumu 

(nedzīvojama ēka); par līdzfinansējuma apmēru, nosacījumiem un piešķiršanas kārtību; par 

finansēšanas līguma slēgšanas kārtību; par piemērojamiem valsts atbalsta nosacījumiem; par 

līdzfinansējuma saņēmēja risku; par lēmuma pieņemšanas un finansēšanas līguma slēgšanas kārtību. 

Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi iesaka: 

1. Saistošo noteikumu projekta 8.punkta redakciju precizēt, atbilstoši 2.6. apakšpunktā sniegtā 

termina “Pašvaldības līdzfinansējamie dzīvokļi“ skaidrojumam; 

2. Saistošo noteikumu projekta 47.2. apakšpunkta redakciju precizēt (salāgot) atbilstoši 5.6.2. 

apakšpunkta redakcijai; 

3. Saistošo noteikumu projekta 58.punktā aiz vārda “saņēmējs” rakstīt vārdus “un tā saistītajām 

personām”; 

4. Saistošo noteikumu projekta 59.punktā aiz vārda “saņēmējs” rakstīt vārdus “nodrošina, ka”. 

 

Balsojums. 

Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi (visiem balsojot “Par”) nolēma atbalstīt  Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības domes saistošo noteikumu projekta “Kārtība kādā Ventspils valstspilsētas 

pašvaldība piešķir līdzfinansējumu ēku atjaunošanai un pārbūvei, nolūkā radīt īres dzīvokļus 

Ventspilī”  virzību izskatīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes sēdē, atbilstoši 

26.04.2024. Ventspils valstspilsētas pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 “Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības nolikums” noteiktajai kārtībai, ņemot vērā Likumības komisijas sēdes 

ieteikumus. 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.00. 

 

 

Likumības komisijas priekšsēdētājs        I.Princis 

 

 

Protokoliste          I.Smiltniece 

 

 


